

Interpellation

om fritidsklubbar för barn och unga och varför uppdraget inte genomfördes 2025

Till ordförande i utbildningsnämnden Magnus Johansson, Enköpings kommun

Bakgrund

I kommunfullmäktiges årsplan med budget för 2025 gavs uppdraget att under året 2025 starta fritidsklubbar som komplement till fritidshemmen i kommunen, riktade till barn i åldrarna cirka 10–12 år. Fritidsklubbarna skulle enligt beslutet bedrivas med en tydlig pedagogisk inriktning, bygga på samma läroplan som fritidshemmen och bidra till en meningsfull och trygg fritid för barn och unga.

Av senare nämndplaner och underlag framgår att uppdraget i praktiken skjutits framåt i tiden och att arbetet med fritidsklubbar i stället planeras utvecklas vidare först från och med 2026 (bland annat kopplat till nya Lillsidanskolan och Västerledens aktivitetscenter). Detta innebär att det som kommunfullmäktige avsåg skulle påbörjas eller genomföras under 2025 inte blivit av enligt den tidsplan som beslutades.

Frågor

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ordförande i utbildningsnämnden Magnus Johansson:

- Hur tolkar ni uppdraget i kommunfullmäktiges budget/årsplan om att ”under året 2025 starta fritidsklubbar (annan pedagogisk verksamhet/öppen fritidsverksamhet) som komplement till fritidshem i kommunen”?

Svar: Att starta Fritidsklubbar ligger under Upplevelsenämndens uppdrag.

- Hur har dialogen och samverkan med det lokala föreningslivet sett ut i arbetet med att utveckla och genomföra fritidsklubbarna, och på vilket sätt har föreningarnas kompetens, resurser och engagemang tagits tillvara i detta arbete?

Svar: Att föra dialog och samverka med det lokala föreningslivet ligger under Upplevelsenämndens uppdrag.

- Vilka konkreta hinder, prioriteringar eller resursbrister har gjort att fritidsklubbar inte startats under 2025, trots att uppdraget funnits i budgeten?

Svar: Att starta Fritidsklubbar ligger under Upplevelsenämndens uppdrag.

- När och hur avser ni att under innevarande år (2026) säkerställa att arbetet med fritidsklubbar faktiskt genomförs, så att barn i aktuell åldersgrupp får tillgång till den verksamhet som utlovats?

Svar: Att starta Fritidsklubbar ligger under Upplevelsenämndens uppdrag. När det gäller *"bedrivs med en tydlig pedagogisk inriktning, bygga på samma läroplan som fritidshemmen"* är inte den intentionen möjlig att genomföra. Fritidsklubbar och fritidshem skiljer sig mycket åt vad gäller uppdrag och det är tydligt definierat i Skollagen. Om "Fritidsklubben" ska innehålla och bygga på samma läroplan som Fritidshem innebär det att det ska finnas utbildad personal med rätt kompetens. Det innebär i sin tur att kommunen måste anställa för att uppfylla de krav som kommer ställas. Intentionen av uppdraget var inte detta och vi för nu en dialog om ett ändrat uppdrag.

- Hur avser ni att återrapportera till kommunfullmäktige om varför uppdraget inte genomfördes 2025 enligt beslut, och vilka åtgärder ni vidtar för att säkerställa att liknande fördröjningar inte uppstår för beslutade satsningar framöver?

Svar: Utbildningsnämnden kommer redovisa sina synpunkter i samband då Upplevelsenämnde återrapport till KF.

Enköping, 2026-03-02

Benjamin Albertsson

Gruppledare Sverigedemokraterna